[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.09.2017 г.       №993
О   проведении  семинара в рамках реализации проекта

 Школы гражданской активности для жителей территориальных
общественных самоуправлений Калачевского муниципального района Волгоградской области
        В целях развития территориального общественного самоуправления в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области, содействия активному участию в жизни районного  сообщества и поддержки социаль​ных инициатив граждан пожилого возраста,  на основании  Феде​рального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор​ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в рамках реализации муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2015-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Калачевского муниципального района от 14.09.2015 г. № 878,  постановления  администрации Калачевского муниципального района от  13.02.2017 года № 94 «О Школе гражданской активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Калачевского муниципального района Волгоградской области»,  администрация Калачевского муниципального района

постановляет:

1.Провести двухдневный семинар в рамках реализации  проекта Школы гражданской активности для жителей тер​риториальных общественных самоуправлений Калачевского муниципального района Волгоградской области
на территории Калачевского муниципального района  29-30 сентября  2017 года.

2.Утвердить программу мероприятий  двухдневного семинара в рамках реализации  проекта Школы гражданской активности для жителей тер​риториальных общественных самоуправлений Калачевского муниципального района Волгоградской области    на территории Калачевского муниципального района  29-30 сентября 2017 года (Прилагается).
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Калачевского

муниципального района

С.А.Тюрин
Утверждена
Постановлением администрации Калачевского

муниципального района от 19.09.2017 г. №993
Программа мероприятий  двухдневного семинара

«Школы гражданской активности для жителей территориальных
общественных самоуправлений Калачевского муниципального района Волгоградской области»

29-30.09.2017 г.
	№ п/п
	Мероприятия

	1.
	Трансферт участников Школы к месту проведения семинара  и обратно.

	2
	Организация и проведение  семинарских занятий  по тематикам «школа грамотного потребителя», «компьютерная грамотность для пенсионеров», «экономика для пенсионеров и финансовая грамотность»

	3
	Организация и проведение тематических мероприятий с привлечением специалистов по направлениям: пенсионное обеспечение, социальная поддержка,  уроки религиозного воспитания и национальной культуры; физическая культура и здоровый образ жизни,  культурно-массовые мероприятия, работа творческих мастерских, работа фотолаборатории,

Начальник  организационно-технического отдела

Администрации Калачевского

муниципального района

А.Ю.Миронова